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CHUONG TRINH PAO TAO TRINH PO THAC Si

Tén chwong trinh  : Pao tao Thac si Quan Iy kinh té

Trinh d¢ dao tao : Thac si

Nganh dao tao : Quan Iy kinh té
Loai hinh dao tao  : Chinh quy

Mi s6: : 8310 110

(Ban hanh kém theo Quyét dinh sé 316 /OP-PHHV ngdy 07/4/2022
cua Hiéu truong Truong Pai hoc Hung Vieong)

1. N§i dung chwong trinh dao tao

Loai gio tin Tw Hoc
M3 s6 n A S6 tin chi hoc, tw | phan
TT | hoc phin Tén hoc phan chi BT.TH, | nghién | hoc
LT . .
7L cuu trudc
1 Kién thirc chung 6
Triét hoc
1 LC1428 Phylosophy 4 40 40 120
Tieng Anh
2 NN1223 . 2 20 20 60
English
1 Kién thirc chuyén nganh 36
1.1 Bit bujc 26
Luat kinh té nang cao
3 QK120 | Advanced Business Law 2 20 20 60
Kinh té vi mé tmg d
4 | QK2aep | VITMOTRECURE 2 | 20 | 20 60
Applied Microeconomics
Kinh té vi mé tmg d
5 | Qkzpo3 | MRTCVIMOUNE CUNE 2 |20 | 20 60
Applied Macroeconomics
Phan tich kinh té
6 | QK204 | DUCTEERE 2 |20 | 20 60
Economic Analysis
Kinh té phat trién nang cao
7 QK2206 | Advanced  development 2 20 20 60
Economics
Chinh sach cong
8 QK2209 Public Policy 2 20 20 60
Khoa hoc quéan 1y nang cao
9 QK2218 | Science of  Advanced 2 20 20 60
Management
Quan Iy nha nudc vé kinh
té nang cao
10 QK2219 Advanced State 2 20 20 60
Management in Economics

1




11

QK2221

Quan 1y nha nuée dbi voi
vung lanh thd

The state management of
territory

20

20

60

12

QK2223

Quan ly nha nuéc vé tai
nguyén, moi truong va
bién d6i khi hau

The state management of
natural resources,
environment, and climate
change.

20

20

60

13

QK2226

Quan ly tai chinh cong
Public finance
management

20

20

60

14

QK2141

Chuyén dé: Quan ly hanh
chinh

Topic: Administration
management

10

10

30

15

QK2142

Chuyén dé: Ky ning viét
bao cao khoa hoc

Topic: Scientific Reports
Writing Skills

10

10

30

16

QK2143

Chuyén dé: Ky ning
thuyeét trinh
Topic: Presentation Skills

10

10

30

17

QK2144

Chuyén dé: K§ niang soan
thao van ban
Topic: Writing skills

10

10

30

11.2

Tw chon (Chon 5 hoc
phan)

10

18

19

20

21

22

QK2205

Dau tu phat trién
Development Investment

2*

20

20

60

QK2208

Ké toan phuc vu lanh dao
Accounting for Leaders

2*

20

20

60

QK2225

Quan 1y nhan lyc
Human
management

resource

2*

20

20

60

QK2227

Quan tri rdi ro
Risk management

2*

20

20

60

QK2237

Quan tri doanh nghiép
nang cao
Advanced
Management

Enterprise

2*

20

20

60

QK2240

Chudi gia tri va tmg dung
trong quan 1y kinh té

Value chain and
Application in economic
management

2*

20

20

60

TG1241

Tam ly 1anh dao
Psychology for Leaders

2*

20

20

60

QK2245

Quy hoach phat trién

2*

20

20

60




Development Planning

111

Thuec tip, thuc té, dé 4n

tot nghiép 18

23

QK2222

Seminar: Thyc té quan ly
kinh té dia phuong va
trong doanh nghiép
Seminar: Practical 2
Management in  Local
Government and
Enterprises

60

60

24

QK2746

Thuyec tap
Intership

25

QK2947

Pé an tot nghiép
Graduation thesis

Tong: 60

2. K¢ hoach giang day (du kién)

TT

Ma so hoc
phan

Tén hoc phin

tin
chi

Hoc ky

Kién thirc chung

LC1428

Triét hoc
Phylosophy

NN1223

Tiéng Anh
English

Kién thirc chuyén nganh

QK 1201

Luat kinh té nang cao
Advanced Business Law

QK2202

Kinh t& vi mé tmg dung
Applied Microeconomics

QK2203

Kinh té vi mo tng dung
Applied Macroeconomics

QK2204

Phan tich kinh té
Economic Analysis

QK2206

Kinh té phat trién nang cao
Advanced development Economics

QK2209

Chinh séach cong
Public Policy

QK2218

Khoa hoc quan 1y nang cao
Science of Advanced Management

10

QK2219

Quan 1y nha nudc vé kinh té nang cao
Advanced State Management in
Economics

11

QK2221

Quén 1y nha nuéc ddi véi ving lanh
tho
The state management of territory

12

QK2223

Quan ly nha nude ve tai nguyén, moi
truong va bién doi khi hau
The state management of natural
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resources, environment, and climate
change.
Quan ly tai chinh cong
13 QK2226 Public finance management 2 2
Chuyén dé: Quan 1y hanh chinh
14 QK2141 Topic: Administration management ! !
Chuyén d¢: Ky nidng viét bao cao
khoa hoc
15 QK2142 Topic: Scientific Reports Writing ! !
Skills
Chuyén dé: Ky nang thuyét trinh
16 QK2143 Topic: Presentation Skills ! !
Chuyén dé: Ky nang soan thao vin
17 QK2144 | ban 1 1
Topic: Writing skills
18 Kién thtrc chuyén nganh ty chon 1 2% 2
19 Kién thirc chuyén nganh ty chon 2 2% 2
20 Kién thirc chuyén nganh ty chon 3 2% 2
21 Kién thirc chuyén nganh ty chon 4 2% 2
22 Kién thtrc chuyén nganh ty chon 5 2% 2
I Thue tip, thuc té, dé 4n tot nghiép 18
Seminar: Thuc té quan 1y kinh té dia
phuong va trong doanh nghiép
17 QK2222 Seminar: Practical Management in 2 2
Local Government and Enterprises
Thuec tép
18 QK2746 Intership 7 7
Pé an tot nghiép
19 QK2947 Graduation thesis ? ?
Téng: 60 | 16 | 14 | 12 | 18
HIEU TRUONG
TS. Hoang Cong Kién




